PAGE
2

Комитет градостроительства

администрации города Ставрополя

ПРИКАЗ

	     .     .

	 №

О внесении изменений в приказ заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 13.05.2016 № 12-од «Об утверждении административного регламента комитета градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Ставрополя»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя от 13.05.2016 № 12-од «Об утверждении административного регламента комитета градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Ставрополя» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 приказа слово «разрешений» заменить словом «разрешения», слова «на территории города Ставрополя» исключить;

2) в административном регламенте комитета градостроительства администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Ставрополя», утвержденном приказом:
а) в наименовании слово «разрешений» заменить словом «разрешения», слова «на территории города Ставрополя» исключить;

б) в пункте 1 раздела 1 «Общие положения» слово «разрешений» заменить словом «разрешения», слова «на территории города Ставрополя» исключить;

в) в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
в пункте 9 слово «разрешений» заменить словом «разрешения», слова «на территории города Ставрополя» исключить;

в абзаце девятом пункта 9 слова «от 08 августа 2012 г. № 243 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» заменить словами «от 23 октября 2019 г. № 387 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ставрополя муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;
абзац восемнадцатый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«решение Ставропольской городской Думы от 23 октября 2019 г.
№ 387 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления города Ставрополя муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» («Вечерний Ставрополь», № 207, 30.10.2019);»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Перечень услуг необходимых и обязательных для предоставления услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) иными органами и организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.
	№ п/п
	Наименование услуги
	Размер платы (рубли)
	Основания взимания платы за предоставление услуги
	Порядок взимания платы за предоставление услуги

	1.
	Изготовление топографической карты в масштабе 1:500 при оборудовании рекламной конструкции на фундаментном основании
	Размер и порядок взимания платы определяется организацией, осуществляющей подготовку топографической карты

	2.
	Изготовление проекта рекламной конструкции с указанием технических параметров
	Размер и порядок взимания платы за изготовление проекта рекламной конструкции с указанием технических параметров определяется организацией, выдающей соответствующий проект»;

г) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

пункт 32 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной процедуры является обращение заявителя за информированием и консультированием по вопросам предоставления муниципальной услуги.»;

пункт 39 дополнить абзацами следующего содержания:

«Критериями принятия решения при выполнении административной процедуры являются:

1) обращение заявителя за предоставлением муниципальной услуги;

2) наличие либо отсутствие оснований для отказа в приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, поступивших в электронной форме.»;

в абзаце седьмом пункта 40 слова «подписывает данное уведомление электронной подписью заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя Комитета и направляет» заменить словами «направляет уведомление, подписанное электронной подписью заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя Комитета,»;

пункт 48 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной процедуры является прием заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;
пункт 54 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной процедуры является наличие либо отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.»;

пункт 63 дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием принятия решения при выполнении административной процедуры является наличие результата предоставления муниципальной услуги.».
д) в приложении 1 «Список учреждений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги» в нумерационном заголовке слова «на территории города Ставрополя» исключить;

е) в приложении 2 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги» в нумерационном заголовке слова «на территории города Ставрополя» исключить;

ж) в приложении 3 «Расписка о приеме документов»:

в нумерационном заголовке слова «на территории города Ставрополя» исключить;

по тексту слово «разрешений» заменить словом «разрешения», слова «на территории города Ставрополя» исключить;

з) в приложении 4 «Форма уведомления об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, поступивших в электронной форме»:
в нумерационном заголовке слова «на территории города Ставрополя» исключить;

по тексту слово «разрешений» заменить словом «разрешения», слова «на территории города Ставрополя» исключить;

и) в приложении 5 «Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги»:

в нумерационном заголовке слова «на территории города Ставрополя» исключить;

по тексту слова «на территории города Ставрополя» исключить;

к) в приложении 6 «Форма заявления о возврате средств, внесенных в счет оплаты предоставления разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Ставрополя»:

в нумерационном заголовке слова «на территории города Ставрополя» исключить;
в наименовании и по тексту слова «на территории города Ставрополя» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета градостроительства

администрации города Ставрополя
                                                   А.В. Уваров